檔號：

保存年限：

財團法人瑪利亞社會福利基金會函

地址 ： 40346臺中市西區柳川東路二段73號

承辦人：朱庭葳
電話： 04-23716701##338

傳真： 04-23729400
e-mail : m1909@maria.org.tw

受文者：教育部國民及學前教育署（圈中小組）

發文日期：中華民國 l 1 1年07月 26 日

發文字號：瑪基字第1110430號

速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件： 【第 16屆小學生公益行動】實施計劃活動DM

主話：檢送「第 16屆小學生公益行動HERO Talks」實施計畫及活動DM
各1份，請協助函請各地方政府鼓勵全國國民小學踴躍報名參加，
請查照。

說明：本公益行動為落實教育部十二年國民教育課綱，推動核心素養教

學的實踐，聚焦於學生素養導向學習，並成為素養教案學習及教

師交流之平台，垮養孩子在實作過程中學習，在大環境中彼此共

好，鼓勵孩子從小完成一件利他、助人的好事 。

一 、徵件辦法：

1. 活動說明：公益行動主題不拘’凡於2021 年－2022年，由

老師／家長與學生共同執行「自主行動課程」’符合「 108
課綱核心素養學習」的公益行動皆可報名 。

2. 參加對象：小學生一至六年紋，不限人數皆可組隊報
名。

3. 報名時間：即日起至2022年12月 30 日截止 。
4. 活動辦法：於報名時問繳交公益行動成果簡報、照片及

行動內容簡述說明 。

5. 活動報名：採線上報名，請逕自活動官網填寫報名資

料，網址： http://www.merrymama.org.tw／。
6.20組獲獎名單預定於2023年2月 16 日公布於官網 。

7. 前十強總決賽暨頒獎典禮預計於2023年3月 29 日舉辦（地
點：台中），由前十強組別學生發表公益行動執行成

果，實體活動出席每組補助的，000元交通費（實報實銷） 。

二、獎勵方式：

1. 上傳資料完整，並經主辦單位審核通過之三且別，每位老
師及學生皆可獲得活動證書（電子檔），並贈〈預言未來的

人〉繪本乙本 。
2. 以校為單位，每校完成報名組數達3組（含）以上，即可獲
得共請書籍一格林文化《世紀今日〉一套12本及有聲書

366集套組（限前100所）。
三、入選獎勵：

首獎獎狀＋獎金30,000元1名

白發獎獎狀＋獎金20,000元3名

互動獎獎狀＋獎金的，000元3名

共好獎獎狀＋獎金10,000元3名

優選獎狀＋獎金5,000元10名

四、相關問題請逕洽本會活動專線： 04-23716701 分機338 朱庭

葳、分機334 姚柔柔

正本：教育部國民及學前教育署（圈中小組）
副本：本會、教育部國民及學前教育署（原特組）

筆等~
依權貴劃分規定授權業務主管決行